
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/351/2013 

RADY POWIATU W BOCHNI 

z dnia 29 listopada 2013 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających powiatowi bocheńskiemu oraz jego 

jednostkom podległym. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. 

Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.) oraz art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających powiatowi bocheńskiemu lub jego jednostkom podległym, 

jak w  załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2.  

1. Traci moc:  

1) Uchwała Nr XI/85/2003 Rady Powiatu w Bochni z dnia 29 grudnia 2003 roku w sprawie szczegółowych 

zasad i trybu umarzania wierzytelności w Starostwie Powiatowym w Bochni oraz w powiatowych 

jednostkach organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - 

Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności, a także organów do tego 

uprawnionych  

2) Uchwała Nr XXXIII/295/06 Rady Powiatu w Bochni z dnia 29 czerwca 2006 roku o zmiany uchwały 

Nr XI/85/ 2003 Rady Powiatu w Bochni z dnia 29 grudnia 2003 roku w sprawie szczegółowych zasad 

i trybu umarzania wierzytelności w Starostwie Powiatowym w Bochni oraz w powiatowych jednostkach 

organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja 

podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności, a także organów do tego uprawnionych.  

2. W postępowaniach dotyczących udzielenia ulgi wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia uchwały 

stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bochni.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Powiatu w Bochni  

 Jarosław Marzec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2013 r.

Poz. 7510



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXV/351/2013 

Rady Powiatu w Bochni 

z dnia 29 listopada 2013 r. 

 

§ 1 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu - rozumie się przez to powiat bocheński oraz jego jednostki organizacyjne; 

2) dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej zalegającą wobec Powiatu Bocheńskiego bądź jego jednostki organizacyjnej z zapłatą 

należności; 

3) uldze - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na raty spłaty należności 

pieniężnych; 

4) należności pieniężnej - rozumie się przez to wymagalną kwotę główną zobowiązań mających charakter 

cywilnoprawny wraz z odsetkami za zwłokę, kosztami procesu należnymi Powiatowi bocheńskiemu lub 

jego jednostce podległej oraz kosztami egzekucji wg stanu na dzień podjęcia decyzji; 

5) ważnym interesie dłużnika - rozumie się przez to sytuację finansową, majątkową lub społeczną, również 

gospodarczą, w której zapłata całości należności pieniężnej bądź jej części mogłaby zagrozić dalszej 

egzystencji dłużnika, a w przypadku osób fizycznych również osób pozostających na jego utrzymaniu. 

 

§ 2 

1. Należności pieniężne mogą być umarzane z urzędu w całości w przypadku wystąpienia następujących 

okoliczności: 

1) osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 

domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł; 

2) osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 

majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie 

przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej 

od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 

nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności pieniężne mogą zostać 

umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania wymienione w ust. 1 zachodzą wobec wszystkich 

zobowiązanych. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do umarzania z urzędu odsetek od należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających powiatowi bocheńskiemu i jego jednostkom 

organizacyjnych oraz umarzania z urzędu należności przypadających z tytułu kosztów procesu i kosztów 

egzekucji.  

 

§ 3 

1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny przypadające powiatowi bocheńskiemu i jego 

jednostkom organizacyjnym mogą być na wniosek dłużnika w całości lub w części umarzane, ich spłata 

może być odraczana lub rozkładana na raty w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 

interesem publicznym. 

2. Umorzenie zaległości w przypadkach, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby może 

nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

3. W warunkach opisanych w ust. 1 termin zapłaty całości lub części należności pieniężnej może zostać 

jednorazowo odroczony a płatność części lub całości należności pieniężnej może zostać jednorazowo 

rozłożona na raty - na okres nie dłuższy jak 24 miesiące.  

4. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty nie pobiera się odsetek za 

opóźnienie za okres od przyznania ulgi, o której mowa w ust. 1 do upływu terminów zapłaty określonych 

przez organ przyznający ulgę. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7510



§ 4 

1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa wierzycielowi. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać informacje uzasadniające zaistnienie przesłanek, o których 

mowa w § 3 ust. 1 uchwały, w szczególności opis aktualnej sytuacji finansowej. 

3. Do wniosku powinny zostać załączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim wymienione 

w szczególności: kopia deklaracji podatkowej za rok poprzedzający złożenie wniosku o ulgę, dokumenty 

stwierdzające wysokość wynagrodzenia, emerytury lub renty za okres poprzedzający złożenie wniosku, 

dokument potwierdzający pobieranie zasiłków z pomocy społecznej lub bezrobocia, pisemne oświadczenie o 

posiadanym majątku nieruchomym i ruchomym, pisemne oświadczenie o posiadanych zobowiązaniach 

finansowych, inne dokumenty uzasadniające przyznanie ulgi.  

 

§ 5 

1. Przepisy § 3 i 4 stosuje się odpowiednio do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat odsetek od 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających powiatowi bocheńskiemu i jego 

jednostkom podległym oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat kosztów procesu 

i kosztów egzekucyjnych . 

2. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem odsetek a w przypadku gdy umorzenie dotyczy części 

należności głównej w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają umorzeniu odsetki. 

3. Umorzenie części należności może nastąpić wyłącznie po uregulowaniu pozostałej kwoty. 

 

§ 6 

Przepisów § 2 i 3 nie stosuje się do należności, których umarzanie, odraczanie terminów spłaty oraz 

rozkładanie na raty określają odrębne przepisy. 

 

§ 7 

Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłaty należności, o których mowa w niniejszej 

uchwale uprawnieni są: 

1) Kierownik jednostki podległej, w odniesieniu do należności pieniężnych wynikających ze stosunków 

cywilnoprawnych dotyczących tej jednostki, do wysokości nie przekraczającej 2.000,00 zł, 

2) Zarząd Powiatu – w odniesieniu do pozostałych należności pieniężnych wynikających ze stosunków 

cywilnoprawnych, z tym zastrzeżeniem, że jeżeli należność pieniężna przekracza 20.000,00 zł., udzielenie 

ulgi wymaga zgody Rady Powiatu. 

 

§ 8 

1. Należność pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami liczonymi od pierwotnego terminu 

wymagalności do dnia zapłaty, w przypadku gdy zostanie ustalone, że: 

1) dowody, na podstawie których organ udzielił ulgi, okazały się fałszywe; 

2) dłużnik wprowadził organ w błąd , co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi; 

3) dłużnik nie dokonał zapłaty należności pieniężnej w odroczonym terminie. 

2. W przypadku gdy dłużnik nie spłaci którejkolwiek z rat, należność pieniężna w części nieuregulowanej staje 

się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego terminu wymagalności do dnia 

zapłaty. 

 

§ 9 

Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenia płatności na 

raty następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli Zarządu Powiatu lub kierownika jednostki 

organizacyjnej , na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

 

§ 10 

1. W przypadkach określonych w § 3 udzielanie ulg następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 2007 r. Nr 59 poz. 404 z późn. 

zm.), oraz rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania 

art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2006 r. Nr 379 poz. 5). 

2. W przypadku dłużnika będącego przedsiębiorcą do wniosku, o którym mowa w § 4 niniejszej uchwały 

należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenia o pomocy de minimis otrzymanej w okresie 3 lat 

kalendarzowych albo oświadczenie o nieotrzymaniu pomocy de minimis w tym okresie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7510



§ 11 

1. Kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych sporządzają sprawozdanie dotyczące wartości 

umorzonych należności oraz innych ulg udzielonych na podstawie niniejszej uchwały. Sprawozdanie, 

sporządza się według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku kalendarzowego i przekazują Zarządowi 

Powiatu w terminie do 31 stycznia roku następnego.  

2. Zarząd Powiatu sporządza zbiorcze sprawozdanie dotyczące wartości umorzonych należności oraz 

pozostałych ulg i przedstawia je Radzie Powiatu w Bochni do 31 marca każdego roku za rok poprzedni. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Bochni  

 Jarosław Marzec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7510


		2013-12-13T14:08:41+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




